
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 19 марта 2020 г.                    пгт Красногвардейское № 112-2

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 11 апреля 2016 г.
№ 314-1 «Об утверждении Положения
об  оплате  труда  выборных
должностных  лиц  местного
самоуправления  муниципального
образования Красногвардейский район
Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  постановлением  Совета  министров
Республики Крым от 9 февраля 2018 г. № 56 «О внесении изменений в некоторые
постановления  Совета  министров  Республики  Крым»,  Уставом  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым  

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от  11  апреля  2016  г.  №314-1  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда
выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения:

в приложение к решению внести следующие изменения:
- пункты 2.2., 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.2.  Должностной  оклад  главы  муниципального  образования

Красногвардейский  район  Республики  Крым,  председателя  Красногвардейского
районного совета устанавливается в размере 43574 рублей.

2.3.  Ежемесячное  денежное поощрение  главы муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  председателя  Красногвардейского



районного совета устанавливается в размере 27653 рублей»;
- пункты 3.2., 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.2.  Должностной  оклад  заместителя  председателя  Красногвардейского

районного совета устанавливается в размере 35753 рублей.
3.3.  Ежемесячное  денежное  поощрение  заместителя  председателя

Красногвардейского  районного  совета устанавливается  в  следующем  размере
12514рублей.»;

- пункты 4.2., 4.3. изложить в следующей редакции:
 «4.2. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности в

Контрольно-счетной  палате  Красногвардейского  района  Республики  Крым,
устанавливаются в следующих размерах:

№
№

Наименование должности Размер  должностного
оклада (рублей)

1
1

Председатель  Контрольно-счетной  палаты
Красногвардейского района Республики Крым

35753

2
2

Заместитель  председателя  Контрольно-счетной
палаты  Красногвардейского  района  Республики
Крым

33519

3
3

Аудитор  Контрольно-счетной  палаты
Красногвардейского района Республики Крым

26814

4.3.  Ежемесячное  денежное  поощрение  лицам,  замещающим муниципальные
должности  в  Контрольно-счетной  палате  Красногвардейского  района  Республики
Крым, устанавливается в следующих размерах:

№
№

Наименование должности Размер  ежемесячного
денежного  поощрения
(руб)

1 Председатель  Контрольно-счетной  палаты
Красногвардейского района Республики Крым

23206

2 Заместитель  председателя  Контрольно-счетной палаты
Красногвардейского района Республики Крым

21314

3 Аудитор  Контрольно-счетной  палаты
Красногвардейского района Республики Крым

17406

2. В разделе 5:
2.1. название раздела  изложить в следующей редакции:
«5. Премирование лиц, замещающих муниципальные должности.»
2.2. Дополнить пунктом 5.2. следующего содержания:
«5.2.  Материальное  стимулирование  (поощрение,  премирование)  лиц,

замещающих  муниципальные  должности  -  участников  муниципальных
управленческих  команд  за  счет  средств  иных  межбюджетных  трансфертов  из
бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований осуществляется

2



в  порядке,  определенном  Красногвардейским  районным  советом  Республики
Крым.»

3. Раздел 8 дополнить пунктами 8.2., 8.3.
«8.2.  Нормативы  формирования  расходов  устанавливают  предельный

(максимальный)  годовой  объем  расходов  на  оплату  труда  лиц,  замещающих
муниципальные должности,  без  учета  расходов  на  материальное стимулирование
указанных категорий лиц, внесших существенный вклад в достижение наилучших
результатов  по  социально-экономическому  развитию  Республики  Крым,
источником  финансового  обеспечения  которых  являлись  межбюджетные
трансферты из бюджета Республики Крым.

8.3.  В  случае  прекращения  полномочий  лиц,  замещающих  муниципальные
должности объем  расходов  на  оплату  их  труда,  предусмотренный  в  местном
бюджете,  может  превысить  предельный  норматив  формирования  фонда  оплаты
труда на сумму фактически произведенных расходов на компенсационные выплаты
в связи с реализацией соответствующих организационно-штатных мероприятий.»

4.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный
вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

5.  Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2020 года.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешени  

3


